4/01 N/D 8.260.200.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
R68G
Bestellinformation
Siehe folgende Seite
OLYMPIA PLUS-Serie 68
Druckluftregler
G 3/4 bis G 1 1/2
� OLYMPIA PLUS Montagerahmen-Stecksystem

0
bar
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
G 3/4 6
G 1 8
G 1 1/4 A
G 1 1/2 B
Ohne N
Gewinde Kennung
PTF Auf Anfrage
ISO G parallel G
Ohne N
Ausführung Kennung
Einstellknopf K
Einstellspindel (17 bar) T
Manometer Kennung
Mit G
Ohne N
Überdrucksicherung Kennung
Mit R
Ohne N
Regelbereich Kennung
0,3 bis 4 bar F
0,4 bis 8 bar L
0,7 bis 17 bar S**
**Druckregler mit einem Einstellbereich von 17 bar sind
nur mit Einstellspindel lieferbar. Hierbei ändert sich
die Bestellnummer an der 7. Stelle in T und an der 9.
Stelle in S.
R68G-✶ ✶ ✶ -✶ ✶ ✶
Bestellinformation
Alle aufgelisteten Modelle mit Montagerahmen (incl. Gewinde), Einstellknopf, Überdrucksicherung und einem Regelbereich* von 0,4 bis 8 bar.
Manometer sind im Lieferumfang nicht enthalten.
Anschluss Typ Durchfluss l/s Gewicht kg
G 3/4 R68G-6GK-RLN 150 1,95
G 1 R68G-8GK-RLN 170 1,89
G 1 1/4 R68G-AGK-RLN 170 1,93
G 1 1/2 R68G-BGK-RLN 170 1,97
* Der Sekundärdruck kann sowohl höher als auch niedriger als angegeben eingestellt werden. Ein konstanter Sekundärdruck ist aber nur innerhalb des angegebenen Regelbereiches möglich.
4/01 N/D 8.260.200.03
R68G
Konstruktionsänderungen vorbehalten
# Manometeranschluss Rc 1/8
## In gesicherter Position minus 4 mm
62
19
7#
#
5#
54
22
1
Zubehör
Verstellsperre* mit
Befestigungswinkel Plombendraht Manometer Ø 50 mm
G 3/4: 18-001-979 Komplett 4355-51 6 bar 18-013-891
G 1: 18-001-979 Plombendraht 2117-01 10 bar 18-013-890
G 1 1/4: 18-001-978 16 bar 18-013-889
G 1 1/2: - 25 bar 18-013-888
* Der Bügeldurchmesser des Vorhängeschlosses muss < 8 mm sein.
Abmessungen
208#
190#
3,5
12
5
10
0
72 2,
5
8,